ъff
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J{,/ "lDlг хэ/#? - gaa

О внесении изменений в Порядок
предоставлениrI компенсации
расходов на оплату жилого
помещения, коммун€tльных услуг
(холодное и горячее
водоснабжение, водоотведение,
электроснабжение, газоснабжение,
отопление, обращение с твердыми
коммун€lльными отходами), радио,
услуг местной фиксированной
телефонной связи (оплата за
предоставление в пользование
абонентской линии и местные
телефонные соединения) и
предоставления выплаты
ежемесячной материальной
помощи гражданам, удостоенным
звания <<Почетный |ражданин
города Смоленска)), утвержденный
постановлением Администрации
города Смоленска от 30.10.2023
J\b 3057-адм

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ng 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправлениf, в Российской Федерации), решением
48-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 31.10.2003 J\b 717 (Об

утверждении Положения о звании <<Почетный гражданин города Смоленска),
руководствуясь Уставом города Смоленска,

2

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставлениrI компенсации расходов на оплату
жилого помещения, коммунЕlльньж услуг (холодное и горячее водоснабжение,
водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление, обращение с
твердыми коммунaльными отходами), радио, услуг местной фиксированной
телефонноЙ связи (оплата за предоставление в пользование абонентскоЙ линии и
местные телефонные соединения) и предоставления выплаты ежемесячной
материальной помощи |ражданам, удостоенным звания <<Почетный гражданин
города Смоленска>, утвержденный постановлением Администрации города
Смоленска от 30.10.2023 Ns 3057-адм, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить rтунктом 2.7 следующего содержания:
<<2.7. Назначение компенсации, которая не была востребована полrIателем

своевременно, выплачивается за прошедшее время, но не более чем за три года,
предшествующие обращению за ее поJtучением.).

|.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
(3.6. Назначение выплаты, которая не была востребована пол)п{ателем

своевременно, выплачивается за прошедшее время, но не более чем за три гОда,

предшествующие обращению за ее поJIyIением.).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официшlьнОм сайте

Администрации города Смоленска.
3. Муницип€rльному казённому учреждению <<Городское информационное

агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
4. Настоящее постановление вступает В силу с момента его

официапьного опубликования.

Глава города Смоленска А.А. Новиков